
Sexta-feira, 19 de agosto de 2022 às 15:19, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 4120300: PORTARIA 002/2022 IPRESP

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Balneário Piçarras

MUNICÍPIO

Balneário Piçarras

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:4120300

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA



ESTADO DE SANTA CATARINA 
PREFEITURA DE BALNEÁRIO PIÇARRAS 
Instituto de Previdência Social dos Servidores Públicos 
do Município de Balnenário Piçarras - IPRESP 

          

                                        

Rua Eulálio da Trindade, nº 76 - Centro – Balneário Piçarras – SC – CEP 88.380-000           

Tel.: (47) 3345-3286    Home-page http://www.ipresp.sc.gov.br/ 

 

 
 

PORTARIA Nº 002/2022 
 
 

Institui a Política de Segurança da Informação - 
PSI do INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL 
DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE BALNEÁRIO PIÇARRAS – IPRESP, e dá 
outras providências. 

 
 

 
DENISE COELHO DE SOUZA HEIMOSKI RIBEIRO, Presidente 

substituta do Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Municipio de 
Balneário Piçarras/SC, no uso de suas atribuições legais e prerrogativas que lhe 
concede a Lei Complementar nº 132 de 29 de novembro de 2017, RESOLVE:  

 
 
Art. 1º Instituir a Política de Segurança da Informação do Instituto 

de Previdência Social dos Servidores Públicos do Município de Balneário Piçarras – 
IPRESP, denominado “PSI”.  

 
Art. 2º A Política de Segurança da Informação, ou simplesmente 

“PSI” é um documento que orienta e estabelece as diretrizes corporativas do IPRESP 
para a proteção dos ativos de informação e prevenção de responsabilidade legal para 
todos os usuários. Deve, portanto, ser cumprida e aplicada em todas as áreas. 

 
Art. 3º. Revogadas as disposições em contrário, esta portaria 

entrará em vigor na data de sua assinatura. 
 

ANEXO I – POLÍTICA DE SEGURANÇA DA INFORMAÇÃO DO IPRESP – VERSÃO 1.0 | AGO/2022 

 
 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

Balneário Piçarras (SC),  19 de agosto de 2022. 

 
 

DENISE COELHO DE SOUZA HEIMOSKI RIBEIRO 

Presidente Substituta do IPRESP 

Portaria 1114/2022 

 

DENISE COELHO DE 
SOUZA HEIMOSKI 
RIBEIRO:03418354980

Digitally signed by DENISE COELHO DE SOUZA 
HEIMOSKI RIBEIRO:03418354980 
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla 
v5, ou=29113745000149, ou=Presencial, 
ou=Certificado PF A3, cn=DENISE COELHO DE 
SOUZA HEIMOSKI RIBEIRO:03418354980 
Date: 2022.08.19 14:34:52 -03'00'


